
рб наслов автори струка образовен профил год.

1 Економија Лила Дамеска Економско – правна и 
трговска струка

економски техничар, правен техничар и 
бизнис администратор 3

2 Општа микробиологија Методија Трајчев Земјоделско-ветеринарна Техничар по ветеринарна медицина 3

3 Хидрометалуршко 
добивање на метали

Перица Пауновиќ геолошко-рударска и 
металуршка

металуршки техничар 3

4 Угостителско 
послужување

Нако Ташков,Јулијана Саздова Угостителско – туристичка 
струка

Угостителски техничар за рурален 
туризам

2

5
Обновливи извори на 

енергија
Елизабета Трајковска машинска

МАШИНСКИ ТЕХНИЧАР,МАШИНСКО - 
ЕНЕРГЕТСКИ ТЕХНИЧАР,ТЕХНИЧАР ЗА 
КОМПЈУТЕРСКО 
УПРАВУВАЊЕ,МАШИНСКИ ТЕХНИЧАР ЗА 
МОТОРНИ ВОЗИЛА

3

6
Хидраулика и 
пневматика

Сузана Масларова машинска

МАШИНСКИ ТЕХНИЧАР ЗА МОТОРНИ 
ВОЗИЛА, МАШИНСКИ ТЕХНИЧАР, 
ТЕХНИЧАР ЗА КОМПЈУТЕРСКО 
УПРАВУВАЊЕ

3

7 Угостителско 
послужување

Нако Ташков,Јулијана Саздова,Зоран 
Николовски

Угостителско – туристичка 
струка

Угостителски техничар 3

8 Козметологија Сања Атанасовски,Татјана Митевска лични услуги Техничар за козметичка нега и убавина 3

9
Културно-историско 

наследство
Маја Стефановска

Угостителско – туристичка 
струка

Хотелско-туристички техничар, 
Угостителски техничар (за III година), 
Угостителски техничар за рурален 
туризам, Техничар за настани и 
анимации

2

10 Заштита на растенијата Елизабета Ангелеска, Игорче Николов Земјоделско-ветеринарна агротехничар 2

11 Хидротермичка 
обработка на дрвото

Марија Симоновска, Горан Златески шумарска - 
дрвнопреработувачка

Техничар за обработка на дрво 2

12

ОСНОВИ НА 
ГЕОЛОГИЈАТА 

РУДАРСТВОТО И
МЕТАЛУРГИЈАТА

Миле Нацев, Ѓоше Коцев
ГЕОЛОШКО РУДАРСКА И 

МЕТАЛУРШКА
МЕТАЛУРШКИ ТЕХНИЧАР 1

13
Анатомија и 

физиологија на 
домашните животни

Тодорче Јованов, Владо Јованов Земјоделско-ветеринарна Техничар по ветеринарна медицина 2

14
Породилство со 

вештачко осеменување
Тодорче Јованов Земјоделско-ветеринарна Техничар по ветеринарна медицина 3

15 Финансиско работење Емануела Есмерова Економско – правна и 
трговска струка

економски техничар 3

16
Биологија и патологија 

на птици - изборен
Александар Додовски,

Игор Галоски
Земјоделско-ветеринарна Техничар по ветеринарна медицина 3

17 ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА 
ПАТНИ ВОЗИЛА

 Иво Дукоски, Љубе Постолов Сообраќајна ТЕХНИЧАР ЗА ПАТЕН СООБРАЌАЈ 2

18
ТЕХНОЛОГИЈА НА 

РАКУВАЊЕ СО 
ТОВАРОТ

Гордана Кожуваровска Сообраќајна

Техничар за транспорт и шпедиција
Техничар за патен сообраќај

Техничар за железнички сообраќај
Техничар за логистика на сообраќајот

2

19 ОРГАНИЗАЦИЈА НА 
РАБОТЕЊЕТО

Цветанка Ристиќ Сообраќајна ТЕХНИЧАР ЗА ПАТЕН СООБРАЌАЈ 2

20 Физичка хемија
МИРЈАНА ЈАНКУЛОВСКА,

МИЛЕНА ЈАНКУЛОВСКА-ПЕТКОВСКА
хемиско-технолошка

ХЕМИСКИ ЛАБОРАТОРИСКИ 
ТЕХНИЧАР,ТЕХНИЧАР ЗА ЗАШТИТА НА 

ЖИВОТНАТА СРЕДИНА
2

21

БИОЛОГИЈА И 
ПАТОЛОГИЈА НА ДИВИ 

И 
ЕГЗОТИЧНИ ЖИВОТНИ

Мирјана Трајковска Земјоделско-ветеринарна Техничар по ветеринарна медицина 3

22 ПАТИШТА И УЛИЦИ Љубе Постолов Сообраќајна ТЕХНИЧАР ЗА ПАТЕН СООБРАЌАЈ 2

23 Електроника Наташа Божиновска,
Софија Темкова

електротехничка електротехничар 
енергетичар

2

24
Историја на 

архитектура и уметност

Ружица Јосифовска,
Весна Христовска ,

Гордана Стоименов
 Градежно – геодетска

Техничар дизајнер за внатрешна 
архитектура

2

25 Маркетинг Лилјана Стојковска економско-правна и 
трговска

ЕКОНОМСКИ ТЕХНИЧАР 3



26 СТИЛОВИ НА 
МЕБЕЛ - изборен

Снежана Трајковска Шумарско-
дрвопреработувачка

Техничар за мебел и ентериер 3

27
ДЕЛОВНА 

КОМУНИКАЦИЈА
Весна Црнеска-Симовска Сузана, Арсова-

Андреска
Угостителско – туристичка 

струка

угостителски техничар, угостителски 
техничар за рурален туризам, хотелско-

туристички техничар и техничар за 
настани и анимации

1

28 Математика Билјана Крстеска, Јасмина Маркоска општо образовна

Геолошко-рударска и металуршка 
струка/Геологија, рударство и 

металургија, Градежно-геодетска 
струка/Градежништво 
и геодезија, Графичка 

струка/Графичарство, Економско 
правна и трговска стру-

ка/Економија, право и трговија, 
Електротехничка 

струка/Електротехника, Лични 
услуги, Машинска струка/Машинство, 

Сообраќајна струка/Сообраќај, 
транспорт и 

складирање, Текстилно-кожарска 
струка/ Текстил, кожа и слични 

производи, 
Угостителско-туристичка 

струка/Угостителство и туризам и 
Хемиско-технолошка 

2

29 Математика Билјана Крстеска, Јасмина Маркоска општо образовна

Здравствена/ 
Здравство и социјална политика, 

Земјоделско-ветеринарна/ 
Земјоделство, 

рибарство и ветеринарство, Лични 
услуги /Лични услуги, Текстил, кожа и 

слични 
производи/Текстилно-кожарска, 

Шумарство и обработка на 
дрво/Шумарко-

дрвопреработувачка

2

30 Фармакологија со 
токсикологија

Ромел Велев Земјоделско-ветеринарна Техничар по ветеринарна медицина 3

31
Микрокомпјутери и 

нивно 
програмирање

Љубица Маркудова
ЕЛЕКТРОТЕХНИКА / 
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА

електротехничар за компјутерска 
техника и автоматика

2

32 ХРАНА И ПИЈАЛАЦИ Дејан Методијески Угостителство и туризам Угостителски техничар 2

33 ГОТВАРСТВО

Нако Ташков
, Лимонка Арминовска

Горан Антониевски
, Дејан Методијески

Угостителство и туризам Угостителски техничар 2

34 ЕЛЕКТРОНИКА Наташа Божиновска,Јани Сервини ЕЛЕКТРОТЕХНИКА / 
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА

Електротехничар за електроника и 
телекомуникации

2

35
ТЕХНОЛОГИЈА НА
СКЛАДИРАЊЕ НА 

ТОВАРОТ
Гордана Кожуваровска Сообраќајна струка

Техничар за транспорт и шпедиција
Техничар за патен сообраќај

Техничар за железнички сообраќај
Техничар за логистика во сообраќајот

2

36
СТОМАТОГНАТЕН

СИСТЕМ
Жана Чингоска, Сања Панчевска,

Артан Салиу и Светлана Гачева Цветкова
здравствена/здравство и 

социјална заштита
Забен техничар 2

37 ОПТИКА Каролина Дамјаноска Димитријанка 
Манолева

Лични услуги Техничар за очна оптика 1

38
БИОЛОГИЈА И 

ПАТОЛОГИЈА НА РИБИ 
И ПЧЕЛИ

Игор Галоски Мирјана Трајковска

Земјоделско-
ветеринарна/Земјоделств

о, рибарство и 
ветеринарство

Техничар по ветеринарна медицина 3

39 ПАРАЗИТСКИ БОЛЕСТИ Влатко Папазоски Игор Галоски

Земјоделско–ветеринарн
а/Земјоделство, 

рибарство и 
ветеринарство

Техничар по ветеринарна медицина 3

40
АВТОБАЗИ И 

АВТОСТАНИЦИ
Даниела Колтовска Нечоска

Наташа Гредоска
Сообраќајна/сообраќај, 
транспорт и складирање

Техничар за патен сообраќај 3



41 Автоматика Љубица Маркудова
Валентина Тренчевска

Електротехничка струка Електротехничар за електроника и 
телекомуникации

3

42 ГРАДИНАРСТВО Елизабета Ангелеска
Игорче Николов

земјоделско-ветеринарна агротехничар 3

43
УПРАВУВАЊЕ СО 

ПРОИЗВОД
ИЗБОРНА

ЕЛЕНА ЦРВЕНОВА ТРАЈКОВСКА
ВОЈЧЕ КАЛЕМЏИЕВСКИ

ЕКОНОМСКО-ПРАВНА И 
ТРГОВСКА / ЕКОНОМИЈА, 

ПРАВО И ТРГОВИЈА
ЕКОНОМСКИ ТЕХНИЧАР 3

44
НАЦИОНАЛНА 

ГАСТРОНОМИЈА
Нако Ташков,Лимонка Арминовска,Горан 

Антониевски,Дејан Методијески,
Угостителство и туризам

Угостителски техничар за рурален 
туризам

3

45
АЛТЕРНАТИВНИ 

ФОРМИ ВО ТУРИЗМОТ
Емилија Тодоровиќ,Дејан Методијески, Угостителство и туризам Хотелско туристички техничар 3

46 КУЛТУРЕН ТУРИЗАМ Емилија Тодоровиќ Угостителство и туризам Техничар за настани и анимации 3

47 ГРАФИЧКИ 
МАТЕРИЈАЛИ

Цветковски Оливер
Атанасоски Миле

ГРАФИЧКА СТРУКА Графички техничар
Графички уредник-дизајнер

1

48
КОМБИНИРАН 

ТРАНСПОРТ
Гордан Стојиќ, Трајче Шопов, Александар 

Каракачанов
Сообраќај, транспорт и 

складирање/Сообраќајна
Техничар за железнички сообраќај 2

49 ПРЕРАБОТКА НА 
ХАРТИЈА

КАТЕРИНА СПАСОВСКА-МАУРДЕВА ГРАФИЧКА/ГРАФИЧАРСТВ
О

графички техничар 2

50 ГРАДЕЖНИ 
МАТЕРИЈАЛИ

Соња Стефановска ГРАДЕЖНИШТВО И 
ГЕОДЕЗИЈА

ТЕХНИЧАР ДИЗАЈНЕР ЗА ВНАТРЕШНА
АРХИТЕКТУРА

2

51 КНИГОВРЗУВАЊЕ ВЕСНА МУНДИШЕВСКА-ВЕЛЈАНОВСКА
КАТЕРИНА СПАСОВСКА-МАУРДЕВА

ГРАФИЧКА/ГРАФИЧАРСТВ
О

графички техничар 2

52 ЛИЧНИ ФИНАНСИИ Мила Жибак Димковска
Фросина Николовска

Економија, право и 
трговија

Економски техничар 3

53
ПРЕТПРИЕМНИШТВО И 

БИЗНИС
Славица Ковачевска Велкова

Зоран Златковски
Економија, право и 

трговија

Економски техничар, Правен техничар и 
Бизнис

администратор
2

54
БИЗНИС И 

ПРЕТПРИЕМНИШТВО
СЛАВИЦА КОВАЧЕВСКА ВЕЛКОВА ЗОРАН 

ЗЛАТКОВСКИ

ТЕКСТИЛНО-КОЖАРСКА/
ТЕКСТИЛ, КОЖА И 

СЛИЧНИ ПРОИЗВОДИ

ТЕХНИЧАР ЗА ДИЗАЈН НА ОБЛЕКА
И ТЕХНИЧАР ЗА ОБУВКИ

3

55 ХЕМИЈА  Слоботка Алексовска

Графичка/Графичарство 
Лични услуги, Шумарско-
дрвопреработувачка/Шу
марство и обработка на 

дрво, 
Здравствена/Здравство и 

социјална заштита

Графичка/Графичарство Лични услуги, 
Шумарско-

дрвопреработувачка/Шумарство и 
обработка на дрво, 

Здравствена/Здравство и социјална 
заштита

3

56
АНИМАЦИИ ВО 

ТУРИЗМОТ И 
УГОСТИТЕЛСТВОТО

Дејан Методијески Угостителство и туризам ехничар за настани и анимации 3

57
ФУНКЦИИ И РЕАЛНИ 

БРПОЕВИ
Билјана Крстеска Ѓорѓи Маркоски Јасмина 

Маркоска

математичко – 
информатичката

гимназија

математичко – информатичката
гимназија

1

58

МАРКЕТИНГ НА 
ЗЕМЈОДЕЛСКИ
ПРОИЗВОДИ
(ИЗБОРЕН)

Катерина Бојковска
 Јулијана Силјаноска

ЗЕМЈОДЕЛСКО
ВЕТЕРИНАРНА СТРУКА

Техничар за агроменаџмент 3

59
Сообраќајници

Изборна
Соња Стефановска,
Емилија Димитрова

ГРАДЕЖНИШТВО И 
ГЕОДЕЗИЈА

ГРАДЕЖЕН ТЕХНИЧАР 3

60 Патишта Соња Стефановска,
Емилија Димитрова

ГРАДЕЖНИШТВО И 
ГЕОДЕЗИЈА

ГРАДЕЖЕН ТЕХНИЧАР 3

61 МАТЕРИЈАЛИ
Марија Симоновска

 Елена Андонова
 Константин Бахчеванџиев

ШУМАРСТВО И 
ОБРАБОТКА НА ДРВО

ТЕХНИЧАР ЗА МЕБЕЛ И ЕНТЕРИЕР
ТЕХНИЧАР ЗА ОБРАБОТКА НА ДРВО

2

62 ТЕХНОЛОГИЈА НА
БЕТОН

Лида Tрајковска, 
Јела Дугалиќ

ГРАДЕЖНИШТВО И 
ГЕОДЕЗИЈА

ГРАДЕЖЕН ТЕХНИЧАР 2

63 ТЕХНОЛОГИЈА НА 
КОПНЕН ТРАНСПОРТ

Цветанка Ристиќ                              Зоран 
Ѓорѓевски

СООБРАЌАЈ, ТРАНСПОРТ И 
СКЛАДИРАЊЕ

ТЕХНИЧАР ЗА ЛОГИСТИКА ВО 
СООБРАЌАЈОТ

2

64
ТЕКСТИЛНО - 
КОЖАРСКИ
СУРОВИНИ

ОЛГИЦА ВЕЉКОВИЌ БИЛЈАНА МУРТОВСКА
Текстилно-

кожарска/Текстил, кожа и 
слични производи

Техничар за изработка на облека, 
техничар за моделирање на облека, 

техничар за обувки, техничар за 
моделирање на обувки

1

65 РАСАДНИЧАРСТВО Снежана Арсевска ШУМАРСТВО И 
ОБРАБОТКА

ТЕХНИЧАР ЗА ПЕЈЗАЖЕН ДИЗАЈН 3



66 ФАРМАКОЛОГИЈА
Динева Василка,
Енфале Исмаили,
Соња Славковиќ

Здравство и социјална 
заштита  

дентален асистент, медицинска сестра 3

67
ОСНОВИ

НА МЕДИЦИНСКА НЕГА
Данка Гиговска Билјана Чибишева

Соња Славковиќ
Здравство и социјална 

заштита
физиотерапевтски техничар 2

68 Х И Р У Р Г И Ј А Владо Јованов

Земјоделско-
ветеринарна/Земјоделств

о, рибарство и
ветеринарство

Техничар по ветеринарна медицина 4

69

ХИГИЕНА И 
ТЕХНОЛОГИЈА НА 

АНИМАЛНИ
ПРОИЗВОДИ

Владо Јованов
Земјоделско-ветеринарна
Земјоделство, рибарство 

и ветеринарство
Техничар по ветеринарна медицина 4

70 СТОЧАРСТВО Трајче Манев

Земјоделско-
ветеринарна/Земјоделств

о, рибарство и 
ветеринарство

Агротехничар 4

71 ОБЛИГАЦИИ
МАРИЈА ГРОЗДАНОВСКА

ИВАН ЕФРЕМОВСКИ

Економско-правна и 
тговска  Економија,право 

и трговија
Правен теничар 3

72 АЛТЕРНАТИВНИ 
ФОРМИ НА ТУРИЗАМ

Емилија Тодоровиќ, Дејан Методијески Угостителство и туризам Угостителски техничар за рурален 
туризам

3

73
УПРАВНО ПРОЦЕСНО 

ПРАВО
ЛЕНЧЕ КУЗМАНОВА

Економско-правна и 
тговска  Економија,право 

и трговија
Правен теничар/Бизнис Администратор 3

74
ПОДИГАЊЕ И НЕГА

НА ЗЕЛЕНИ 
ПОВРШИНИ

Горан Дејановиќ
Шумарство и обработка 

на дрво
Техничар за пејзажен дизајн 3

75 АНАТОМИЈА НА 
ДРВОТО

КАТЕРИНА ПРЕНКОВА Шумарство и обработка 
на дрво,

ШУМАРСКИ ТЕХНИЧАР И ТЕХНИЧАР ЗА 
ПЕЈЗАЖЕН ДИЗАЈН

2


